



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2017 года

№ 493

г. Ижевск

**О внесении изменений
в постановление Правительства Удмуртской Республики
от 5 мая 2015 года № 219 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников организаций, подведомственных Министерству
социальной, семейной и демографической политики
Удмуртской Республики»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 5 мая 2015 года № 219 «Об утверждении Положения об оплате труда работников организаций, подведомственных Министерству социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в наименовании слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

2) в пункте 1 слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

3) в пункте 2 слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

4) в пункте 2.1 слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

5) в Положении об оплате труда работников организаций, подведомственных Министерству социальной, семейной и демографической политики Удмуртской Республики:

в наименовании слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

в пункте 1 слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

таблицу 3 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

Профессиональная квалификационная группа	Квалификационный уровень	Оклад (должностной оклад), ставка заработной платы (руб.)
1	2	3
Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня		5 783
Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня	1 квалификационный уровень	5 824
	2 квалификационный уровень	5 866
Должности педагогических работников	1 квалификационный уровень	7 920
	2 квалификационный уровень	7 960
	3 квалификационный уровень	8 000
	4 квалификационный уровень	8 040
Должности руководителей структурных подразделений	1 квалификационный уровень	8 100
	2 квалификационный уровень	8 140
	3 квалификационный уровень	8 180

»;

таблицу 4 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

Профессиональная квалификационная группа	Должностной оклад (руб.)
1	2
Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена	6 453
Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена	6 495

»;

таблицу 5 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5

Профессиональная квалификационная группа	Квалификационный уровень	Должностной оклад (руб.)
1	2	3
Общепрофессиональные должности служащих первого уровня	1 квалификационный уровень	6 453
	2 квалификационный уровень	6 495
Общепрофессиональные должности служащих второго уровня	1 квалификационный уровень	6 537

	2 квалификационный уровень	6 578
	3 квалификационный уровень	6 620
	4 квалификационный уровень	6 662
	5 квалификационный уровень	6 703
Общепрофессиональные должности служащих третьего уровня	1 квалификационный уровень	6 745
	2 квалификационный уровень	6 786
	3 квалификационный уровень	6 828
	4 квалификационный уровень	6 870
	5 квалификационный уровень	6 911
Общепрофессиональные должности служащих четвертого уровня	1 квалификационный уровень	6 953

»;

таблицу 6 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Таблица 6

Профессиональная квалификационная группа	Квалификационный уровень	Оклад (руб.)
1	2	3
Общепрофессиональные профессии рабочих первого уровня	1 квалификационный уровень	6 453
	2 квалификационный уровень	6 495
Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня	1 квалификационный уровень	6 537
	2 квалификационный уровень	6 578
	3 квалификационный уровень	6 620
	4 квалификационный уровень	6 662

»;

таблицу 7 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«Таблица 7

Наименование должности	Должностной оклад (руб.)
1	2
Главная медицинская сестра	8 100
Заведующий прачечной	6 578
Инструктор производственного обучения рабочих массовых профессий	6 578
Специалист по охране труда	6 745
Специалист по охране труда II категории	6 786
Специалист по охране труда I категории	6 828

Специалист по закупкам	6 745
Переводчик русского жестового языка	6 745
Переводчик русского жестового языка II категории	6 786
Переводчик русского жестового языка I категории	6 828
Психолог в социальной сфере	6 745
Специалист по работе с семьей	8 154
Специалист по комплексной реабилитации (реабилитолог)	8 154

»;

таблицу 9 пункта 55 изложить в следующей редакции:

«Таблица 9

Должность	Группа по оплате труда руководителей	Должностной оклад (руб.)
1	2	3
1. Руководитель учреждения, осуществляющего стационарное социальное обслуживание		
1.1. Руководитель дома-интерната (пансионата) для престарелых и инвалидов, психоневрологического интерната и иного учреждения социального обслуживания (со стационаром), не предусмотренного другими подпунктами пункта 1	I	16 848
	II	16 224
	III	15 080
	IV	13 520
1.2. Руководитель детского дома-интерната для умственно отсталых детей	I	16 432
	II	14 560
	III	12 792
	IV	11 960
2. Руководитель учреждения, осуществляющего полустационарное социальное обслуживание		
2.1. Руководитель комплексного центра социального обслуживания населения (со стационаром), центра психолого-педагогической помощи населению (со стационаром)	I	14 768
	II	14 248
	III	13 624
	IV	12 896
2.2. Руководитель комплексного центра социального обслуживания населения (без стационара), центра психолого-педагогической помощи населению (без стационара)	I	14 560
	II	13 728
	III	12 896
	IV	12 064
2.3. Руководитель реабилитационного учреждения (со стационаром), центра социальной помощи семье и детям и иного учреждения социального обслуживания (со стационаром), не предусмотренного другими подпунктами пункта 2	I	16 536
	II	14 352
	III	13 208
	IV	12 480
2.4. Руководитель реабилитационного учреждения (без стационара) и иного учреждения социального обслуживания (без стационара), не предусмотренного другими подпунктами пункта 2	I	16 120
	II	13 832
	III	12 688
	IV	11 960
3. Руководитель учреждения, оказывающего услуги по обеспечению оздоровления и отдыха детей		
3.1. Руководитель загородного оздоровительного комплекса	I	20 800
	II	19 760
4. Руководитель организации, оказывающей образовательные услуги		
4.1. Руководитель образовательной организации	I	16 640
	II	15 600

»;

6) в приложении 1:

в нумерационном заголовке слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

в наименовании слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

7) в приложении 2:

в нумерационном заголовке слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

в наименовании слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

в абзаце втором слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«время работы в органах социальной защиты населения.»;

8) в приложении 3:

в нумерационном заголовке слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

в наименовании слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

в абзаце первом раздела I слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

9) в приложении 4:

в нумерационном заголовке слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

10) в приложении 5:

в нумерационном заголовке слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

в наименовании слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

11) в приложении 6:

в нумерационном заголовке слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

в наименовании слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

в пункте 1 слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

в приложении 1:

в нумерационном заголовке слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

в наименовании слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

в приложении 2:

в нумерационном заголовке слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

в наименовании слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда»;

в пункте 1.7 слова «, семейной и демографической политики» заменить словами «политики и труда».

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, предусмотренных законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на указанные цели, и средств, полученных организациями, подведомственными Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики, от приносящей доход деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования, за исключением абзацев четвертого – девятого подпункта 5 и абзаца седьмого подпункта 7 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2018 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов